16

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 февраля 2019 года

	№ 275

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 21 ноября 2016 года № 1783

«О муниципальной программе

Кондинского района «Развитие

малого и среднего предпринимательства

в Кондинском районе на 2017-2020 годы»

На основании решения Думы Кондинского района от 30 ноября 2017 года № 337 «О бюджете муниципального образования Кондинский район                                 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 21 ноября 2016 года № 1783 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования                        муниципальной программы в 2017-2020 годах                                      составит 23 054,8 тыс. рублей, в том числе:

бюджет автономного округа - 7 836,3 тыс. рублей;
бюджет района - 15 218,5 тыс. рублей;

в том числе:

бюджет поселений (переданные                        полномочия) - 2 961,0 тыс. рублей;

из них:

2017 год - 15 445,3 тыс. рублей;

бюджет автономного округа - 4 100,7 тыс. рублей;

бюджет района - 11 344,6 тыс. рублей;

в том числе:

бюджет поселений (переданные                             полномочия) - 527,5 тыс. рублей;

2018 год - 7 031,3 тыс. рублей,

бюджет автономного округа - 3 735,6 тыс. рублей;

бюджет района - 3 295,7 тыс. рублей;

в том числе:

бюджет поселений (переданные                        полномочия) - 2 433,5 тыс. рублей;

2019 год- 289,1 тыс. рублей;

бюджет района - 289,1 тыс. рублей;

2020 год- 289,1 тыс. рублей;

бюджет района - 289,1 тыс. рублей.

Общий объем финансирования муниципальной программы, предусмотренный в бюджете                        на 2017-2020 годы составит 23 054,8 тыс. рублей,        в том числе:

бюджет автономного округа - 7 836,3 тыс. рублей;
бюджет района - 15 218,5 тыс. рублей;

в том числе:

бюджет поселений (переданные                           полномочия) - 2 961,0 тыс. рублей;

из них:

2017 год - 15 445,3 тыс. рублей;

бюджет автономного округа - 4 100,7 тыс. рублей;

бюджет района - 11 344,6 тыс. рублей;

в том числе:

бюджет поселений (переданные                        полномочия) - 527,5 тыс. рублей;

2018 год - 7 031,3 тыс. рублей,

бюджет автономного округа - 3 735,6 тыс. рублей;

бюджет района - 3 295,7 тыс. рублей;

в том числе, бюджет поселений                             (переданные полномочия) - 2 433,5 тыс. рублей;

2019 год - 289,1 тыс. рублей;

бюджет района - 289,1 тыс. рублей;

2020 год- 289,1 тыс. рублей;

бюджет района - 289,1 тыс. рублей.

».

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3.Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2019

Приложение

к постановлению администрации района

от 18.02.2019 № 275
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы
(связь мероприятий
с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	План по программе
	Утверждено

в бюджете
	План по программе
	Утверждено

в бюджете
	План по программе
	Утверждено

в бюджете
	План по программе
	Утверждено

в бюджете
	План по программе
	Утверждено

в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Мероприятие 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании» (Целевой показатель
№ 1, 2, 3, 4, 5)
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предприни
мательства администрации Кондинского района
	Всего
	12 694,0
	12 694,0
	5 084,5
	5 084,5
	7 031,3
	7 031,3
	289,1
	289,1
	289,1
	289,1

	бюджет автономного округа
	7 836,3
	7 836,3
	4 100,7
	4 100,7
	3 735,6
	3 735,6
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	4 857,7
	4 857,7
	983,8
	983,8
	3 295,7
	3 295,7
	289,1
	289,1
	289,1
	289,1

	в том числе, бюджет поселений (переданные полномочия)
	2 961,0
	2 961,0
	527,5
	527,5
	2 433,5
	2 433,5
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Направление 1. Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Всего
	1 987,2
	1 987,2
	665,9
	665,9
	1 274,7
	1 274,7
	23,3
	23,3
	23,3
	23,3

	бюджет автономного округа
	1 233,8
	1 233,8
	557,6
	557,6
	676,2
	676,2
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	753,4
	753,4
	108,3
	108,3
	598,5
	598,5
	23,3
	23,3
	23,3
	23,3

	1.1.1.
	Организация мониторинга деятельности Субъектов

	Всего
	110,0
	110,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет автономного округа
	95,0
	95,0
	-
	-
	95,0
	95,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	15,0
	15,0
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.1.2.
	Организация мероприятий по информационно-консультационной поддержке, популяризации

и пропаганде предпринимательской деятельности

	Всего
	1 211,3
	1 211,3
	-
	-
	1 174,7
	1 174,7
	18,3
	18,3
	18,3
	18,3

	бюджет автономного округа
	581,2
	581,2
	-
	-
	581,2
	581,2
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	630,1
	630,1
	-
	-
	593,5
	593,5
	18,3
	18,3
	18,3
	18,3

	1.1.3.
	Финансовая поддержка Субъектов
на создание коворкинг-центров
в виде возмещения части затрат на оборудование рабочих мест для Субъектов
и помещений
для проведения совещаний (конференций)

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Организация мониторинга деятельности малого
и среднего предпринимательства в муниципальном образовании автономного округа
в целях определения приоритетных направлений развития
и формирования благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве

	Всего
	545,9
	545,9
	545,9
	545,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	443,6
	443,6
	443,6
	443,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	102,3
	102,3
	102,3
	102,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5.
	Проведение образовательных мероприятий (направлений мероприятий)
для Субъектов
и Организаций

	Всего
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	114,0
	114,0
	114,0
	114,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Направление 2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально-значимые виды деятельности

в муниципальных образованиях

	Всего
	8 977,2
	8 977,2
	4 015,1
	4 015,1
	4 625,3
	4 625,3
	168,1
	168,4
	168,4
	168,4

	бюджет автономного округа
	5 267,4
	5 267,4
	3 202,6
	3 202,6
	2 064,8
	2 064,8
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	3 709,8
	3 709,8
	812,5
	812,5
	2 560,5
	2 560,5
	168,4
	168,4
	168,4
	168,4

	в том числе, бюджет поселений (переданные полномочия)
	2 961,0
	2 961,0
	527,5
	527,5
	2 433,5
	2 433,5
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.
	Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений

	Всего
	220,0
	220,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет автономного округа
	190,0
	190,0
	-
	-
	190,0
	190,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	30,0
	30,0
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2.2.
	Возмещение части затрат по предоставленным консалтинговым услугам

	Всего
	110,0
	110,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет автономного округа
	95,0
	95,0
	-
	-
	95,0
	95,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	15,0
	15,0
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.3.
	Возмещение части затрат по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции
(в том числе продовольственного сырья) местных товаропроизводителей

	Всего
	343,1
	343,1
	-
	-
	319,1
	319,1
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	бюджет автономного округа
	302,1
	302,1
	-
	-
	302,1
	302,1
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	41,0
	41,0
	-
	-
	17,0
	17,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	1.2.4.
	Возмещение части затрат, связанных со специальной оценкой условий труда

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.5.
	Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств)
и лицензионных программных продуктов

	Всего
	1 855,5
	1 855,5
	-
	-
	1 572,7
	1 572,7
	141,4
	141,4
	141,4
	141,4

	бюджет автономного округа
	1 477,7
	1 477,7
	-
	-
	1 477,7
	1 477,7
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	377,8
	377,8
	-
	-
	95,0
	95,0
	141,4
	141,4
	141,4
	141,4

	1.2.6.
	Возмещение части затрат, связанных
с прохождением курсов повышения квалификации

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.7.
	Возмещение части затрат на развитие товаропроводящей сети по реализации ремесленных товаров (фирменных магазинов ремесленной продукции, магазинов-мастерских по производству и сбыту продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел, торговых объектов (киоски, торговые павильоны, лотки, палатки)

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.8.
	Возмещение части затрат на приобретение сырья, расходных материалов
и инструментов, необходимых для производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.9.
	Возмещение части затрат, связанных
с созданием
и (или) развитием центров (групп) времяпровождения детей, в том числе кратковременного пребывания детей и дошкольных образовательных центров

	Всего
	-

	-

	-

	бюджет автономного округа
	-

	-

	-

	бюджет района
	-

	-

	-

	1.2.10.
	Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов организациям
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), предоставляющим населению услуги по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории городского поселения Междуреченский

	Всего
	2 961,0
	2 961,0
	527,5
	527,5
	2 433,5
	2 433,5
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	2 961,0
	2 961,0
	527,5
	527,5
	2 433,5
	2 433,5
	-
	-
	-
	-

	в том числе, бюджет поселений (переданные полномочия)
	2 961,0
	2 961,0
	527,5
	527,5
	2 433,5
	2 433,5
	-
	-
	-
	-

	1.2.11.
	Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров
и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальными образованиями автономного округа,
в части компенсации арендных платежей
за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам

	Всего
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.12.
	Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств)
и лицензионных программных продуктов

	Всего
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	475,0
	475,0
	475,0
	475,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.13.
	Финансовая поддержка Субъектов по обязательной
и добровольной сертификации (декларированию) продукции (продовольственного сырья) местных товаропроизводителей

	Всего
	209,1
	209,1
	209,1
	209,1
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	109,1
	109,1
	109,1
	109,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.14.
	Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность
в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, сельское хозяйство, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной
и внутренний туризм

	Всего
	2 400,0
	2 400,0
	2 400,0
	2 400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	2 280,0
	2 280,0
	2 280,0
	2 280,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.15.
	Грантовая поддержка

начинающих предпринимателей

	Всего
	178,5
	178,5
	178,5
	178,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	148,5
	148,5
	148,5
	148,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Направление 3. Финансовая поддержка субъектов, осуществляющих деятельность
в социальной сфере

	Всего
	783,5
	783,5
	343,5
	343,5
	400,0
	400,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет автономного округа
	663,5
	663,5
	283,5
	283,5
	380,0
	380,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	120,0
	120,0
	60,0
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.3.1.
	Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений

	Всего
	220,0
	220,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет автономного округа
	190,0
	190,0
	-
	-
	190,0
	190,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	30,0
	30,0
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.2.
	Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств)
и лицензионных программных продуктов

	Всего
	220,0
	220,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет автономного округа
	190,0
	190,0
	-
	-
	190,0
	190,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	30,0
	30,0
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.3.
	Возмещение части затрат на реализацию программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение
и внедрение инновационных технологий, оборудования
и материалов, проведение
на объектах энергетических обследований

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.4.
	Возмещение части затрат, связанных со специальной оценкой условий труда

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.5.
	Предоставление грантовой поддержки социальному предпринимательству

	Всего
	343,5
	343,5
	343,5
	343,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	283,5
	283,5
	283,5
	283,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Направление 4. Развитие инновационного
и молодежного предпринимательства

	Всего
	161,8
	161,8
	60,0
	60,0
	87,0
	87,0
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	бюджет автономного округа
	139,7
	139,7
	57,0
	57,0
	82,7
	82,7
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	22,1
	22,1
	3,0
	3,0
	4,3
	4,3
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	1.4.1.
	Предоставление субсидий на создание и (или) обеспечение деятельности центров молодежного инновационного творчества

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.2.
	Возмещение части затрат инновационным компаниям, деятельность которых заключается
в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности
на территории муниципального образования автономного округа

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.3.
	Организация мероприятий, направленных
на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность

	Всего
	101,8
	101,8

	87,0
	87,0
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	бюджет автономного округа
	82,7
	82,7

	82,7
	82,7
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	19,1
	19,1

	4,3
	4,3
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	1.4.4.
	Развитие молодежного предпринимательства

	Всего
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Направление 5. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных
и осуществляющих деятельность
в районах Крайнего Севера
и приравненных
к ним местностей
с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

	Всего
	784,3
	784,3
	-
	-
	644,3
	644,3
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджет автономного округа
	531,9
	531,9
	-
	-
	531,9
	531,9
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	252,4
	252,4
	-
	-
	112,4
	112,4
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.5.1.
	Возмещение части затрат на строительство объектов недвижимого имущества для целей осуществления предпринимательской деятельности в сфере торговли
(за исключением торговли товарами подакцизной группы), бытовых услуг, производственной деятельности
и сельского хозяйства

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.2.
	Возмещение части затрат по доставке кормов для развития сельскохозяйственных товаропроизводителей и муки для производства хлеба
и хлебобулочных изделий

	Всего
	784,3
	784,3
	-
	-
	644,3
	644,3
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджет автономного округа
	531,9
	531,9
	-
	-
	531,9
	531,9
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	252,4
	252,4
	-
	-
	112,4
	112,4
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	2.
	Мероприятие 2 «Совершенствование механизмов имущественной поддержки Субъектов»

(Целевой показатель
№ 1, 2, 3, 4, 5)
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предприни
мательства администрации Кондинского района, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	3.
	Мероприятие 3. «Совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей предпринимательскую деятельность. Мониторинг и информационное сопровождение деятельности субъектов малого
и среднего предпринимательства» (Целевой показатель
№ 1, 2, 3, 4, 5)
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предприни
мательства администрации Кондинского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие 4. Обеспечение выполнения функций комитета несырьевого сектора экономики
и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Всего
	10 360,8
	10 360,8
	10 360,8
	10 360,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	10 360,8
	10 360,8
	10 360,8
	10 360,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	Всего
	23 054,8
	23 054,8
	15 445,3
	15 445,3
	7 031,3
	7 031,3
	289,1
	289,1
	289,1
	289,1

	бюджет автономного округа
	7 836,3
	7 836,3
	4 100,7
	4 100,7
	3 735,6
	3 735,6
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	15 218,5
	15 218,5
	11 344,6
	11 344,6
	3 295,7
	3 295,7
	289,1
	289,1
	289,1
	289,1

	в том числе, бюджет поселений (переданные полномочия)
	2 961,0
	2 961,0
	527,5
	527,5
	2 433,5
	2 433,5
	-
	-
	-
	-